Sede: Rua Dr. José Bento Júnior, 40, Farol, Maceió-AL – CEP 57021-260 Fone: (82) 3221-4118
Subseção: Rua Esperidião Rodrigues, 323, 1º andar, Sala 07, Centro, Arapiraca-AL – CEP 57300-060 Fone: (82) 3522-5824

       DECISÃO COREN-AL Nº 172/2020

                                                                                          Dispõe sobre Oficio Interno – Coren-AL nº

082/2020/DGEP – Procedimentos presencial.

          O Plenário do Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas – COREN-AL, , no uso de

suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Decisão COREN-AL Nº 025/2012, que aprova o

regimento interno da Autarquia homologada pela Decisão COFEN 026/2013;

           CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do Coren - AL, em sua 515ª Reunião

Ordinária, realizada no dia 15 de outubro de 2020;

                    DECIDE:

                               Art.1º.  Aprovar que os procedimentos de: primeira inscrição, inscrição secundária,

transferência de inscrição, inscrição remida, reinscrição, especialização, cancelamento, suspenção e 2ª via

de carteira, sejam realizados através de atendimento presencial.

     Art.2º. Esta decisão entra em vigor na data de sua assinatura.

                                                Maceió, 17 de novembro de 2020

           Renné Cosmo da Costa                                         Paulo Jorge Torres Guimarães Silva

              COREN/AL N.º  371396-ENF                                          COREN/AL N.º  205404-ENF

           Presidente                                                                               Secretário